HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

Số: 13/TTr-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Long, ngày 23 tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin thông qua Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 04/NQ -

HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND xã Minh Long về Kế hoạch tổ chức

 các kỳ họp thường lệ năm 2025 HĐND xã Minh Long

khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Minh Long

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2015;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân xã Minh Long, khóa I,

nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND xã Minh

Long về Kế  hoạch tổ chức các Kỳ họp thường lệ năm 2025 HĐND xã Minh Long

khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Xét tình hình thực tiễn triển khai các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng - an ninh năm 2025 và yêu cầu điều chỉnh, bổ sung kế hoạch tổ chức

kỳ họp HĐND xã.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã Minh Long trình Hội đồng nhân dân xã

xem xét, thông qua Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày

01/7/2025 của HĐND xã Minh Long như sau:

1. Mục I Sửa đổi, bổ sung như sau:

Sửa đổi, bổ sung khoản 6 như sau: Tổ chức Kỳ họp chuyên đề năm 2025,

thời gian dự kiến là ngày 30/9/2025 bao gồm các nội dung:

a) Thường trực HĐND xã trình HĐND xã:

- TT. HĐND xã Minh Long trình HĐND xã ban hành Nghị quyết về Chương

trình giám sát 6 tháng cuối năm 2025.

- TT. HĐND xã Minh Long trình HĐND xã ban hành Nghị quyết về Chương

trình giám sát năm 2026.

2

- TT. HĐND xã Minh Long trình HĐND xã ban hành Nghị quyết về sửa đổi,

bổ sung Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND xã Minh Long.

- TT. HĐND xã Minh Long trình HĐND xã ban hành Nghị quyết về việc bãi

nhiệm chức vụ Phó Trưởng ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã Minh Long, khóa I,

nhiệm kỳ 2021-2026.

b) UBND xã trình HĐND xã: UBND xã trình HĐND xã ban hành Nghị

quyết về miễn nhiệm chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân xã Minh Long, Khóa I,

nhiệm kỳ 2021-2026

2. Mục II sửa đổi, bổ sung nội dung sau:

a) Tại khoản 1 Thường trực và các Ban HĐND xã báo cáo TT HĐND xã

b) Tại 1.5 khoản 1 Đánh giá kết quả giải quyết các kiến nghị sau giám sát

của Thường trực và các Ban HĐND xã 6 tháng cuối năm 2025

c) Tại 2.1 khoản 2 Về tình hình chỉ đạo, điều hành công tác của UBND xã

năm 2025 và nhiệm vụ năm 2026

d) Tại 2.6 khoản 2 Kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị sau giám sát của

Thường trực HĐND và các Ban HĐND xã 6 tháng cuối năm 2025.

e) Tại 2.8 khoản 2 Kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri và ý kiến

của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp cuối năm 2025.

3. Những nội dung khác của Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01/7/2025

của HĐND xã Minh Long không sửa đổi, bổ sung tại Nghị quyết này vẫn giữ

nguyên hiệu lực thi hành.

Kính trình Hội đồng nhân dân xã Minh Long xem xét, quyết định.

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử

trên địa bàn xã;

- TT. ĐU; HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Các Đại biểu HĐND xã;

- Cổng/trang thông tin điện tử của xã;

- Các phòng, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, VP, HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thiết

		2025-09-24T09:38:12+0700

		2025-09-24T13:48:03+0700